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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisivneri pér Mbrojijen e (8 Dhénave Personale

i Komisioneri
Nr.aY Prot Tirang, megld . A4, 2012
1.énda: Urdhér pér Kontrolluesin "Gazere Shgin ™, Tirang,
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N @ Jdatit ,21});_’_99:’&

Mbéshictur né ligjiin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale”™
Vendimet e Kuvendit té Shqipérisé nr 211, datd 11092008 “Pér zgiedhjen ¢ Komisionerit
pér Mbrojtien ¢ ¢ Dhinave Personale” dhe nir 225, daté 13.11.2008 “"Péy miratimin e
strukiurés ovganikiés dhe kategorizimit 1é pozicioneve 1€ punés t€ zyrés sé€ Komisionerit pér
Mbrojijen ¢ & [Miéngve Personale”, pas =" otimit 18 relacionit t€ Drejtorisé s€ Hetim-
Inspektimit né ngarkim t& Konrolluesit “Cr o Shgip ™, Tirané.

LORSTATOVA

Né zbatim ¢ wedhrit ne 1235 dae 200072012 & Komigionerit pér Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale éshté ushtmar inspektimin administrativ prané kontrolluesit “Gazeta Shgip ™,
Tirané, me objekt:

¥ Ligjshméria e pérpunimit té dhén:  personale, né bazé té Ligjit nr. 9887, daté
PL02.2008, “Pér Mbrojtien ¢ t¢ Dhénave Personale”, i ndryshuar dhe
Udhézimit &8 Womisionerit pér b sjtjen ¢ t8 Dhénave Personale nr.9, daté
15.09.2009, “Pér rreguliat themelore oi lidhje me mbrojtjen e té dhénave
personale né median ¢ shkruar, vizive dhe audiovizive”, pérsa 1 pérket
publikimeve té “Oiazecta Shgip”, o lajmet me titull:

[-"Sherri, ne ndjekje penale pediazopu dhe studenti”, publikuar né daté
26.04,2010;

2-%8hkolla e policise, shpallen 147 |- odidatét ¢ paré fitues™, publikuar né daté
20004, 2009;

3-“Shkolla e nolicisé, 1¢ gritha emrar dbe kodet e aplikantéve”, publikuar né
daté 24,04, 2008,
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R, “ABL Toprend U, kasi 1 7-00, nr, 4, Tieand, 7ol 335 4 2227200, www kmdp.al
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4-“Shkolla e policisé, shpallet renditia pérfundimtare”, publikuar né daté
27.05.2009.

Né brendési t& kétvre lajmeve pivmencde! shtetasi , ankesa e
té eifit, vori né lévizic REE fpepcitim administrativ € Komisionerit pér
Mbrojije e té dhénave Personale,

Komisionen pér Mbro Gjen ¢ i€ Dhénave Personale, shgyriol procesverbalin ¢ inspektimit
administratiy, & datds 03082002, prag non <hihet garté se,  pérfagésuest 1 kontrolluesit
“Gazeta Shqip”, Tirand 2. ome cildsmé o kryveredaktorit 18 késay @
perdltqhmeio, shoreh gatishméring (& fshijié nea arkiva elektronike ¢ késaj gazete, vetém
lajmin, “Sherr. né ndjekje penale pedscogu dhe studenti”, publikuar né daté
26.04,2010

Pasi ju hé e ditur. ankuesit _sz Kio @ pérditshme e ka paré t8 arsveshme qé
prej listave 18 publikuars, 1€ os et enn 0 . ke reaguar duke pérséntur ankesén e ti,
prané Konusiwonerit pEr mbrojiea e 8 ahénave cersonale. Grupi 1 inspektimit, ka kontaktuar
sérish me périagésuesin e konwolluesit, “tuzeia Shaip”, Tirang, por edhe pse 1 éshté béré 1
ganté se. qéllinmt pér L& cilin k&to lista ;dm’ pubil muet lea mrf‘undu:lr ndaj kétw lista duhen
fshirg, ky kontrollues niuk ka roame masat pir fshitjen ¢ emuit (€ ankuesit
si subjekt i te dhénave personale,

Graté takimeve te herépashershme, kontrolluesit ju bé me dije, se né bazé t& Udh8zimit nr.9,
daté 150020104, "Fé: prepuila thereiore n2 (idhjz me mbrojtien e 1é dhénave personale
HE meding ¢ silrnar, viziv f.f'.n'.'c- areedrn oo dhe konkretisht paragrafli 4, shprehet:
“Ushtrimi § x€ drejtés vé .‘r'r."u v shprehjes vulk éshté § pekufizuar sepse kévkohet té béhet

brenda kontieeve & Eovkesrove 08 peroshilvovo of menet 1517 36, 41 8 Kushietutés sé
Republités o0 J:r.lq.-!r}u.-r-;. fueisl g ereitat 1oomsiars 18 piesint joné 1€ padhunueshme dhe

géndrojni n femel (60F o3 vandiy faridik (e se ato mund 18 kufizohen vetém me ligf.”

Kontrollues: “Gareta Bopin™, n@ rastin e nywsfshirjes s& amrit t8 ankuesit .
nga listar & publikuaa prej saf. ka shkelon aenin 5, paragrafi 1, gérma “c” € ligjit nr. 9887,
datéd 10032008 = Bér mbrojfien e (8 dhénzve personale”. sipas t8 cilit:

- Mbcefiie ¢ e diiéneve perronale buzoler

¢} né miaffucshniéring o ¢ dhdnave, o cilar Al ié lidher e géllimin e pérpunimit dhe té
mos ¢ ferfodone Léd :;-'-"."r's.'-:

Sa mé sipér:

Né ?ha'rjm B neneve 27-30 dhie 320 08 Hgii o UEEY, dawd 10.03.2008 “Pér Mbrajtien ¢ €
Dhénreve Personale ", sodhs nenest 107-104 62 k. Pro Adranistrative

1. Né zbhaiim & nentt 5, neait 30 @6 b oe 2387 daté | 0.03.2008, “Pér Mbrojtien e t&
Dhénave Personale”™ 1 pdryshuer dhe dhéamit @ Komisioneril pér Mbrojtjen e té
Dhénave Persosals o9 datd 15092009 “Pér rregullat themelore né lidije me
mbrojifen e 1 dhénave persomale né wedian e shivuar, vizive dhe andiovizive”
hontrolluesi, Garcly Shoiptare, dobet o2 BEJE fshirien e t€ dh&nave identifikucse té
chtetasit nE i@ giitha Lsial, objekt i }.-uhl]%.um tuaj, ku ai figuron si
kandidat fitues né Shkolign e Akadewicd® & Rendit né lidhje me lajmet e cituara né
pjcstn arésvetuess 7 kétij Urdhéri,
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2. Kryerja e kitij dervrimi 13 rénd®sishdn Hgior 8 krvhet brenda njé afati kohor prej 5
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